CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 03/2020
RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2020

A Comissão do Concurso Público, instituída pelo Poder Executivo do Município de Cachoeira Dourada, Estado de
Goiás, através do Decreto nº 1105/2019, de 13 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições, torna público e
estabelece a retificação do Edital n° 01/2020, no item a seguir descrito.

1. Ficam retificados o subitem 9.3 Quadro 2, referente ao Cargo de Gari.

9.3 Quadro 2

QUADRO DE PROVAS

CARGO

ETAPA

TIPO
DE

PROVA

ÁREA DE

CONHECIMENTO

NÚMERO
DE

QUESTÕES/

ITENS
AVALIADOS

VALOR DE

CADA

QUESTÃO

VALOR
DE

CADA

PROVA

Gari

Etapa
Única

Prova
Objetiva

Língua
Portuguesa

10 3,0

100 Matemática 10 3,0

Legislação e
Conhecimentos
Gerais do
Município

10 4,0

2. Ficam mantidos em vigor os demais itens e subitens do Edital n° 01/2020.

3. O presente Edital será publicado no Placar da Prefeitura Municipal de Cachoeira Dourada-Go e no site da Infocol,
www.infocol.com.br.

Cachoeira Dourada, 15 de Janeiro de 2020.

Divani da Conceição Alves Ereno

Presidente da Comissão do Concurso Público